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COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE 
Provincia di Padova 

 
VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI DEL 07.03.2019 

 
OGGETTO: Parere sulla proposta di riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2018 
ex art. 3, comma 4, d.Lgs. n. 118/2011 
 
Il sottoscritto Todaro dott. Massimo, Revisore Unico del Comune di Comune di San Giorgio 
delle Pertiche della provincia di Padova, nominato con deliberazione consiliare n. 28 del 
15.11.2018, per il triennio 2018-2021, 
 
Preso atto che il principio contabile della competenza finanziaria potenziata al punto 9 
indica che le Amministrazioni Pubbliche devono effettuare annualmente prima della 
predisposizione del rendiconto, una ricognizione dei residui attivi e passivi finalizzata alla 
revisione di mantenimento in bilancio, in tutto od in parte, degli stessi e della loro corretta 
imputazione secondo le modalità esplicitate dall’articolo 3, comma 4, del Decreto Legislativo 
118/2011 e s.m.i;  
 
Esaminata la proposta di deliberazione di G.C. n. 30/2019 di “Riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato ai sensi 
dell'art. 3 comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011  variazione di bilancio 2019-2021.” in vista 
dell’approvazione del rendiconto 2018, con la quale viene disposta la variazione al bilancio 
dell’esercizio 2018 e al bilancio di previsione 2019 ai fini della reimputazione dei residui 
attivi e passivi non esigibili alla data del 31 dicembre; 
 
Viste le risultanze della revisione ordinaria dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2018 e 
precedenti, alla data del 31.12.2018, così come indicato nelle determinazioni dei 
responsabili dei servizi n. 62, 64, 66 del 28.02.2019 e n. 68 del 01.03.2019; 
 
Dato atto altresì che: 
sono state verificate le motivazioni della cancellazione dei residui attivi e passivi; 
sono stati evidenziati i vincoli sottostanti alla cancellazione dei residui attivi e passivi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 118/2011 ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Tenuto conto delle verifiche e delle considerazioni in precedenza illustrate l’Organo di 
revisione si esprime favorevolmente alla proposta di cui all’oggetto e invita l’ente, come 
stabilito dal principio contabile applicato 4/2, a trasmettere l’atto di riaccertamento dei 
residui al tesoriere. 

 
IL REVISORE 

dott. Massimo Todaro  
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